
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №29 «Малышок»  

(МДОБУ № 29) 

352243, х.Большевик, ул.Ясная,14, 33, тел. 3-61-17 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 «Об утверждении рабочей группы для  

проведения внутренней системы оценки  

качества образования в МДОБУ № 29» 

 
Во исполнение Федерального закона «Об образовании Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановления Правительства Российской 
Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования» и во исполнение приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 
Уставом МДОБУ №29 от 11.04.2019 г. № 411, в соответствии с Программой 
муниципальной системы оценки качества дошкольного образования 
муниципального образования Новокубанский район, утвержденной приказом 
Управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район № 318 от 06.06.2022 г., в целях обеспечения своевременной 
и качественной организации и проведения внутренней системы оценки качества 
дошкольного образования в МДОБУ №29,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней системы 

оценки качества образования (далее ВСОКО) в МДОБУ №29 на 2022-2023 учебный 
год: 

- Руководитель рабочей группы: 
Виноградова Оксана Анатольевна - заведующий МДОБУ №29. 

- Члены рабочей группы: 
Никулина Татьяна Анатольевна - воспитатель МДОБУ №29; 
Бородаенко Олеся Александровна 
2. Рабочей группе, утвержденной п.1 настоящего приказа, подготовить в 

срок до 30.08.2022 г.: 
- Положение о ВСОКО ДО; 
- Программу ВСОКО ДО на 2022-2023 учебный год; 
- Годовую циклограмму ВСОКО на 2022-2023 учебный год; 
- Инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на 2022-2023 учебный 

год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ №29       О.А.Виноградова 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

44-ОД 01.07.2022г.                                                  


